
 
Uniwersytet Rzeszowski 
Senacka Komisja ds. Kształcenia  

 
 

zna k s p raw y:  D AOS. 004 .5 . 20 25  

 

 

Uchwała nr 23/05/2025 

Komisji ds. Kształcenia 

z dnia 12 maja 2025 r. 

w sprawie ustalenia rekomendacji na rzecz poprawy jakości kształcenia  

wynikających z badania jakości na podstawie Formularza oceny kierunku  

i Formularza oceny Kolegium/Studium za rok akademicki 2023/2024 

 

Na podstawie § 3 ust. 7 załącznika do Uchwały nr 6/09/2024 Senatu Uniwersytetu 

Rzeszowskiego z dnia 16 września 2024 r. w sprawie powołania komisji senackich  

i dyscyplinarnych na kadencję 2024-2028 w związku Uchwałą nr 49/02/2025 Senatu 

Uniwersytetu Rzeszowskiego z dnia 24 lutego 2025 r. w sprawie zasad organizacji  

i  funkcjonowania Wewnętrznego Systemu Zapewnienia Jakości Kształcenia na studiach, 

studiach podyplomowym i innych formach kształcenia prowadzonych w Uniwersytecie 

Rzeszowskim oraz Zarządzeniem nr 62/2025 Rektora Uniwersytetu Rzeszowskiego z dnia 13 

marca 2025 r. w sprawie szczegółowych zadań Wewnętrznego Systemu Zapewnienia Jakości 

Kształcenia na studiach, studiach podyplomowych i innych formach kształcenia 

prowadzonych w Uniwersytecie Rzeszowskim, Komisja ds. Kształcenia postanawia: 

 

§ 1 

Ustalić rekomendacje na rzecz poprawy jakości kształcenia wynikające z badania 

jakości na podstawie Formularza oceny kierunku i Formularza oceny Kolegium/Studium za 

rok akademicki 2023/2024 stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodnicząca Komisji ds. Kształcenia 

 

dr hab. Elżbieta Rokosz, prof. UR 

 

  



Załącznik do Uchwały nr 23/05/2025  

Komisji ds. Kształcenia z dnia 12 maja 2025 r. 

 

Rekomendacje na rzecz poprawy jakości kształcenia wynikające z badania jakości  

na podstawie Formularza oceny kierunku oraz Formularza oceny Kolegium/Studium  

za rok akademicki 2023/2024 

 

Cel 
(treść rekomendacji) 

Proponowane działania Adresaci 

Zwiększenie nadzoru nad 
realizacją na wydziałach 
obowiązujących procedur 
zapewnienia jakości 
kształcenia i wykorzystanie 
wyników w dalszych 
działaniach na rzecz 
doskonalenia programów  
 

Stosowanie obowiązujących 
procedur zapewnienia jakości 
kształcenia przyjętych Uchwałą 
Komisji ds. Kształcenia nr 
16/03/2025 Komisji ds. Kształcenia 
z dnia 17 marca 2025 r. 
Egzekwowanie sprawozdawczości 
o zrealizowanych w jednostkach 
działaniach na rzecz doskonalenia 
jakości kształcenia i 
podejmowanie stosownych 
działań doskonalących 
 

Jednostki 
Władze dziekańskie 

Doskonalenie treści 
programowych do potrzeb 
rynku pracy i badań 
naukowych 

Regularne przeglądy sylabusów 
przedmiotów i praktyk 
zawodowych pod kątem 
aktualności treści i wykorzystania 
nowoczesnych technologii w 
nauczaniu. Wdrożenie 
sugerowanych przez otoczenie 
społeczno-gospodarcze 
modyfikacji programów studiów 
 

Zespoły programowe 
kierunków studiów/ 
Zespoły doraźne powołane 
na wydziałach  
 

Dalsze wzmacnianie 
współpracy z pracodawcami 
na gruncie wypracowanych już 
kontaktów 

Pozyskiwanie nowych kontaktów 
z pracodawcami, zawieranie 
nowych umów o współpracy, 
angażowanie pracodawców w 
życie Uczelni, ich udział w procesie 
doskonalenia programów (np.: 
Rady Pracodawców dla kierunków 
lub grup kierunków prowadzonych 
na Wydziałach). Powierzanie zajęć 
dydaktycznych ekspertom z 
otoczenia społeczno-
gospodarczego oraz realizacja 
prac badawczych  z udziałem 
przedstawicieli pracodawców 
 

Wydziały 

Zwiększenie wykorzystania 
literatury obcojęzycznej w 
pracach dyplomowych  

Zachęcanie przez promotorów do 
korzystania z literatury 
obcojęzycznej oraz omawianie 

Promotorzy/Recenzenci 



wyników badań w oparciu o 
zasoby obcojęzyczne  
 

Promowanie działań 
aktywizujących studentów 
oraz nauczycieli akademickich 
do udziału w badaniach 
ankietowych 
 

Prowadzenie działań 
informacyjnych związanych z 
promocją badań ankietowych 
poprzez akcje mailingowe, 
zaangażowanie kierowników 
kierunków, nauczycieli 
prowadzących przedmioty, 
opiekunów roczników oraz 
Samorząd Studentów. 
Publikowanie pełnej informacji 
zwrotnej o wynikach badań oraz 
wprowadzonych zmianach w 
kontekście ich wyników 
 

Władze dziekańskie, 
Administracja centralna, 
Samorząd Studentów UR 
 

Zwiększenie dostępu do sieci 
wi-fi 

Zintensyfikowanie działań na 
rzecz poprawy dostępu do 
Internetu  
 

Jednostki, UCI 

Możliwość generowania 
sylabusów z uczelnianego 
systemu informatycznego 

Zakup oprogramowania 
powiązanego z systemami 
informatycznymi Uczelni, 
służącego do generowania 
sylabusów 
 

Władze Uczelni, UCI 

 

 

Przewodnicząca Komisji ds. Kształcenia 

 

dr hab. Elżbieta Rokosz, prof. UR 


